
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001263104

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001263104
Esta información corrige a 2023-0001262885 por el siguiente motivo:
Se publican las instrucciones para la presentación de muestras, como parte integrante de la oferta, conforme a
lo dispuesto en el Anexo VII del PCAP.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Secretaría
General Técnica

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Secretaría

General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL LABORAL

DE LOS SERVICIOS CENTRALES
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: CONTR 2023 0000410164
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIT6YNUS7IC3J3VVCSC5ISGIQWTPD4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCVF7KCXVXVV3PXY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
18110000-3 - Indumentaria de trabajo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL LABORAL
DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE
ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 11:56:39 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q2YzA0MDFiMWQ4MTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001263104

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	22.857,75 €
Importe de licitación (sin IVA): 18.890,70 €
Valor estimado: 45.337,68 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Suminsitro vestuario para personal laboral CEHYFE. Lote 1: Prendas

tex
Clasificación CPV: 18110000-3 - Indumentaria de trabajo
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.781,13 €

Importe Lote (sin IVA) 13.868,70 €
Valor estimado 33.284,88 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Suminsitro vestuario para personal laboral CEHYFE. Lote 2: Calzado
Clasificación CPV: 18110000-3 - Indumentaria de trabajo
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.076,62 €

Importe Lote (sin IVA) 5.022,00 €
Valor estimado 12.052,80 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/07/2023 14:00
Lugar:
Servicio de Contratación de la
Secretaría Geenral Técnica de la
Consejería de Economía,
Hacienda y Fondos Europeos.
c/ Juan Antonio de Vizarrón
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 955065558

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 11:56:39 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q2YzA0MDFiMWQ4MTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001263104

Email: contratacion.cehyfe@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/07/2023 20:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de Licitación
Electrónica.

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Por medios electrónicos a través
de SiREC.

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

06/07/2023 09:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

13/07/2023 09:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 97072f531a8ab34e46c085718cd1ea268fc8ba88d4c267a45276049f05f1cf11)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwoR2uPk70o4XF5Hhyi70f7h3x3.pdf
(SHA-256: 6e4c6c953f340360a93296cb8930728c12dd58715b7da785073ed6a65511931e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 11:56:39 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q2YzA0MDFiMWQ4MTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001263104

Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001262885

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 11:56:39 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q2YzA0MDFiMWQ4MTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


